[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA – ESTADO DO PARANÁ
REQUERIMENTO DE DIÁRIA

I

	MATRÍCULA/NOME: 929 – ERON ARAMIS DE SOUZA

	CARGO/FUNÇÃO:   PRESIDENTE

	CPF: 065.988.619-77

	ORIGEM: PRANCHITA/PR

	DESTINO: BRASÍLIA/DF

	PERÍODO DE AFASTAMENTO

	SAÍDA PREVISTA PARA
	RETORNO PREVISTO PARA
	QTDE DIÁRIAS

	DIA: 24/04/2022

	HORA: 10:00
	DIA  29/04/2022

	HORA: 18:00
	4

	(  X   ) COM PERNOITE       (     ) SEM PERNOITE

	MEIO DE TRANSPORTE

	Rodoviário
	X
	Veículo Particular:

	   X
	Aéreo

	Veículo Oficial Município

	Outro

	OBJETIVO

PARTICIPAR DA XXIII MARCHA A BRASÍLIA EM DEFESA DOS MUNICÍPIOS
JUSTIFICATIVA

        Acompanhar o Senhor Prefeito Municipal de Pranchita através do convite,  e demais prefeitos e presidentes de Câmaras da região a Brasília, onde representará  os dignos Egis desta casa de leis, para a XXIII Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, necessária para a gestão municipal do executivo e legislativo, em um momento importante com pauta prioritária dos gestores locais, com a presença dos candidatos a presidência a república para debater as urgências do movimento municipalista e garantir o compromisso deles com um federalismo mais justo e equilibrado.

	DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins e que produza efeitos legais, ter ciência que devo apresentar o Relatório Circunstanciado de Viagem no prazo máximo de 5(Cinco) dias úteis subsequente ao retorno, apresentar comprovantes da participação, bem como proceder a devolução do numerários referente as diárias não utilizadas.

Pranchita/PR, 18  de abril de 2022.
                                                             Assinatura do Requerente

                                   USO EXCLUSIVO DA MESA DIRETORA:
(    ) DEFERIDO    (   ) INDEFERIDO

	        NOELI APARECIDA DE OLIVEIRA ALGERI
      VICE-PRESIDENTE
	LUCI MARIA FAQUINELLO PRIGOL
PRIMEIRO SECRETÁRIO

	DEMÉTRIO GUSTAVO TEOLOGIDES MARCON
SEGUNDO SECRETÁRIO